РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2017г. №24
сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении Отчета об исполнении Плана мероприятий по реализации
Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении» за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.12.2013г. №85 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении на 2014 – 2020 год» администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Ефремово-Степановском сельском поселении» за 2016 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга
Приложение №1
к постановлению Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 21.04.2017г. № 24
ОТЧЕТ об исполнении Плана мероприятий по  реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в  Ефремово – Степановском сельском поселении»

за 2016 год

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомствен​ной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение ос​новного меро​приятия, меро​приятия ВЦП
	Срок исполнения плана мероприятий
	Финансирование
	Оценка эффективности

	План
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно

	В 2016 году муниципальная программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка, снижение уровня и отсутствие роста преступности,

совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории муниципального образования; укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

недопущение создания и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок; формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории муниципального образования идей толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через муниципальные средства массовой информации. Основной целью муниципальной программы является совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на снижение уровня преступности в сельском поселении, создание условий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности граждан. Реализация основных направлений муниципальной программы способствует выполнению ожидаемых целевых показателей. Бюджетные средства на реализацию основных мероприятий в 2015 году не привлекались, благодаря совместной работе администрации с общественными советами сельского поселения. Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности в  Ефремово – Степановском сельском поселении» является эффективной и реализация Плана мероприятий по данной программе будет продолжена.

	2.
	Оптимизация функциони​рования системы проти​водействия коррупции

	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно

	3.
	Антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Ефремово-Степановского сельского поселения и их проек​тов
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно

	4.
	Организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Ефремово-Степановском сельском поселении
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	ежеквартально

	5.
	Создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно

	6.
	Мероприятия по просве​щению, обучению и вос​питанию по вопросам противодействия корруп​ции
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	декабрь 2016
	1,0
	0,7

	7.
	Обеспечение прозрачно​сти деятельности ор​ганов местного само​управления Ефремово-Степановского сельского поселения
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	постоянно

	8.
	Информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму:

- Проведение мероприятий, посвященных памяти детей Беслана

- «Быть современным, быть толерантным»

- «Моя малая Родина»
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	- 01.09.16

- октябрь 2016

- декабрь 2016
	1,0
	0,7

	9.
	Организационно-техниче​ские, профилактические и воспитательные мероприятия:

- обследование памятников

- соблюдение миграционного учета

- обследование пустых зданий

- работа ДНД при проведении массовых мероприятий

- обследование мест проведения новогодних мероприятий с участием пожарных, участковых и представителей администрации

- работа антинаркотической комиссии

- работа с малообеспеченными семьями
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	- еженедельно

- ежемесячно

-ежемесячно

- 9.05.16; 01.09.16; 17.09.16; 26.10.16; 31.12.16.

- декабрь 2016

- май – сентябрь 2016

- ежеквартально

	10.
	Усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы:

приобретение информационно-агитационных материалов
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	октябрь 2016г.

	11.
	Организационно-управ​ленческие меры:

- Принятие мер по борьбе с дикорастущими наркосодержащими растениями
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	- май – сентябрь 2016г.

	12.
	Меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения:

- проведение лекций и бесед
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	- 4-й квартал 2016г.
	1,0
	0,7